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Estruplund  www.estruplundkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Else Hougaard, tlf. 40 21 47 10

Voer  www.voerkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Eva Juul Pedersen, tlf. 42 92 14 64

Udby  www.udby-sogn.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Visti Pedersen, tlf. 53 61 43 83

Holbæk  www.holbækkirke.dk
Ledende graver: John Kusk Simonsen, 
tlf. 21 45 99 70 - mail: JohnKusk@privat.dk
Kirkeværge: Poul Holm Poulsen, tlf. 42 42 09 68

HOLBÆK, UDBY, VOER OG ESTRUPLUND SOGNE

ROUGSØ NORD, 
Norddjurs Vestre Pastorat
www.rougsoenord.dk
Konstitueret sognepræst Jan Schmidt 
mobil: 29618840
mail: janpeterchristian54@gmail.com
Konstitueret sognepræst Kirsten Lundager
mobil: 29618939
mail: kirsten.s.lundager@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Karin Skouboe, 
mobil: 21 47 00 36 
mail: formand@rougsoenord.dk

Jul”Ære være Gud i det højeste og på jorden!
Fred til mennesker med Guds velbehag!”

Sådan kan vi i juleevangeliet høre, at englene julenat sang for hyrderne på 
marken udenfor Betlehem.
En grel kontrast til den virkelighed, vi kender i dag. 
I dag er Betlehem en by i belejringstilstand. Omgivet af en flere meter høj be-
tonmur. Der kommer ikke så mange pilgrimme til Betlehem for at fejre jul 
som tidligere. Der er sikkert rigelig plads i alle herberger. Men der er lige så 
lidt plads til frelseren i dag, som der var, da han kom. 

I medierne hører og læser vi dagligt om krige og konflikter. Der er krig i Ukra-
ine og i og omkring Israel og flere andre steder. Og der tales om terrortrusler 
både herhjemme og i vore nabolande. 
Og så kan det være svært at høre om fred og kærlighed og juleglæde.
Og jeg ved godt, at der er mennesker, som afviser kristentroen, fordi den slet 
ikke rimer med den virkelighed, som omgiver os.

Jeg har det lige modsat. For mig er julebudet om Guds fred og glæde til men-
nesker det store modbillede til alle de mørkemagter, som vil stjæle glæden og 
taknemmeligheden over livet fra os – som vil stjæle troen på, at det nytter no-
get at sætte sit liv ind for fredens og kærlighedens sag. 

De stærkeste kræfter i verden er ikke penge, teknologi og militær. De stærke-
ste kræfter er de kræfter, som indefra styrer menneskers tanker, motiver og 
handlinger. Det gælder både til det onde og til det gode. 
Det afgørende er så, om det er mørkemagterne, som har magten – eller om det 
er lysets og livets magter, som løber af med sejren. 

Det spørgsmål har med Gud at gøre. 
Den kristne tro hævder, at Gud igennem Jesus Kristus har vist os godheden 
og barmhjertigheden som livets bærende magter. 
At tro på Ham er da at sætte sit liv ind på, at det er sandt – og i tale og i handling 
at leve den vished ud i livet og kæmpe for, at den vinder frem blandt mennesker.
I den tro er der frelse, frelse fra angst og modløshed, frelse fra handlingslam-
melse og ligegyldighed. 
-----------------
Hver gang vi holder jul, så hører vi fortællingen om den første jul – for at vi 
kan få at høre, at Gud elsker os stadigvæk – at Han holder af hver eneste af 
os, præcis som vi er. 
”Gammel overtro. Floskler. Kristeligt bavl uden hold i virkeligheden”, tæn-
ker nogle.
Og det er selvfølgelig en ærlig sag.
Men man kunne også vælge at høre beretningen om Jesu fødsel som det glæde-
lige budskab, kristendommen påstår, at den er: at Himlen rører Jorden, at vores 
øjne bliver åbnet for hinanden, at intet er ligegyldigt – og at vi aldrig er alene.
Man kunne prøve at lægge alle forbehold til side, og så tro på, at kærlighed, 
fred og forsoning findes og er mulig – hvis bare vi vil.
Glædelig jul! Jan Schmidt
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Jul

Adventsmøde
Onsdag 11. december 
kl. 14 i Holbæk Sognegård

Menighedsrådet indbyder til et par 
timers adventshygge i sognegården 
sammen med vikarierende sogne-
præst Jan Schmidt.
Vi vil synge nogle af adventstidens 
salmer og sange, høre et par julefor-
tællinger, måske have en lille quiz - 
og ellers hygge os sammen ved kaf-
febordene. 

Luciagudstjeneste 
med luciaoptog 
Søndag den 15. december, 
kl. 15.30 i Voer Kirke og kl. 17.00 i Ørsted Kirke

En flok korister og lokale børn fra Ørsted sogn og Rougsø Nords 4 sogne 
har øvet Luciasangen og er klar til at give alle, der kommer, en stemnings-
fuld oplevelse.
Vi synger adventstidens salmer og deler nogle ord og tanker med udgangs-
punkt i Bibelen og legenden om Lucia. 

Inger Lise Gram og Kirsten Lundager 

PS: børn fra 2. til 5. årgang vil modtage en invitation med oplysning om 
tilmelding via skolen

Julekoncert med Norddjurs Koret i Holbæk Kirke 
Tirsdag den 3 dec. Kl 19

Koret er tilknyttet Kulturskolen Norddjurs og består af ca. 40 voksne sangere.
Koret vil præsentere en bred vifte af deres repertoire - drysset med lidt julestemning.

Norddjurs Koret er kendetegnet ved stor sangglæde og engagement, og der bliver også som publikum mulighed 
for at få rørt stemmebåndene og synge med på nogle fællessalmer.

Koret synger tre små afdelinger, der vil starte med et almenmenneskelige indhold – herunder især kærlighed - og 
stille og roligt bringe lidt jul ind, så man forhåbentlig går fra koncerten i en god julestemning.

 Det vil være en blandet buket af sange primært fra den mere rytmiske verden - bl.a. gospel, TV2, nyere popmusik 
men også helt traditionelle julesange. 
Koret ledes af Annette Holm og akkompagneres af Sven Foged.

Kirkebil til gudstjenester og sognearrangementer
Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: tlf. 86 48 60 99
eller Peter på 20 60 08 13  
Skal bestilles senest dagen før kl. 16.00. Bemærk: Ingen liftbus
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Menighedsrådet befinder sig lige pt i en overgangsfase – 
vi skal til at sige farvel til nogle gode medlemmer af me-
nighedsrådet og goddag til nogle nye og nogle ”nye gam-
le” medlemmer. Det er dejligt for os, at vi kan mønstre 
nogle til at tage vare på vores dejlige kirker og kirkegårde.

I disse dage er vi også ved at lægge sidste hånd på beskri-
velsen af vores præstestilling i samarbejde med Fausing. 

Vi håber selvfølgelig på, at der kommer flere ansøgnin-
ger – selvom det landet over er svært pga præstemanglen. 
Men vi er optimistiske, og vi tror på det. 

Heldigvis er vi godt hjulpet af erfarne og dygtige vikarer i 
Jan og Kirsten, og de svigter os ikke, før vi er i sikker havn.

Vores arbejde i menighedsrådet er alsidigt – vi har travlt 
med projekter med tag i Udby og vinduer i Holbæk. Sidst-
nævnte er kommet i, så vi opfordrer alle til at se på de nye 
vinduer i Holbæk kirke – I kan se dem på vores hjemme-
side og på Facebook. De er større end de gamle, da de ud-
fylder hele vindueshullet, hvilket virkelig pynter.

Nyt fra Menighedsrådet

”Tak, fordi De forgyldte min barndom” 
- om forfatteren Astrid Lindgren

Nu går vi den mørke tid i møde, hvor vi håber på god 
tilslutning med vores arrangementer i kirken og sogne-
gården.

Menighedsrådsformand Karin Skouboe

”Tak, fordi De forgyldte min barndom” lød 
det til Astrid Lindgren fra en kvinde på en 
vilkårlig dag og et tilfældigt tidspunkt. 
Min egen barndom og dermed forståelsen af 
virkeligheden - af menneskelig ensomhed og 
fællesskab, af tilværelsens modsætninger - 
er ligesom talløse andres også præget af den 
store forfatters fortælleunivers.
Og fortroligheden med hendes forfatter-
skab er vedligeholdt i mit som i talløse an-
dre voksnes liv.
Hvad er det, der gør, at en forfatter kan væk-
ke både barnets og den voksnes tillid og lyst 
til at lytte til eller læse en fortælling? 

Og hvordan fortæller man om denne forfatter uden at ”tage støvet af sommerfuglens vinger”?
I de seneste par år er der i bogform og film kastet lys på Astrid Lindgrens liv, og meget er fortalt.
Jeg vover alligevel at samle nogle af de tråde i hendes liv og forfatterskab, som jeg finder væsentlige for at for-
tælle om Astrid Lindgren – en forfatter af virkelighed og håb.

Marianne Østergård

Sogneaften den 25 februar 2025 kl. 19.00 i Holbæk Sognegård
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Nytårsdag
Nytårsdag holder vi traditionen tro 
nytårsgudstjeneste i Voer Kirke kl. 16. 
Her byder menighedsrådet på 
en lille forfriskning, så vi kan 
ønske hinanden et godt nytår.
		

Gudstjenester i januar og februar 
i Udby Kirke
De seneste par år har vi i Rougsø Nord afholdt alle guds-
tjenester i januar og februar i Udby kirke – det er vores 
mindste kirke, og derfor er den også billigst at varme op.
Menighedsrådet vil gerne bakke op om den grønne om-
stilling, og det er derfor vi har taget denne beslutning. 
Det er hyggeligt, at vi kan samles i fællesskab om guds-
tjenesten og der er selvfølgelig kirkekaffe til alle frem-
mødte. Vel mødt !

Hyggelig start på adventstiden
Rougsø Nord menighedsråd og Holbæk Forsamlingshus 
ønsker igen i år at markere advent.
Vi begynder med familiegudstjeneste 
i Holbæk Kirke kl. 17.00. Derefter går 
vi til den gamle skole, hvor byens 
juletræ tændes. Ca. kl. 18.00 serveres 
der æbleskiver og glögg i Holbæk 
Forsamlingshus.

				  

Syng julen ind i Estruplund kirke 
torsdag den 19. december kl. 19.00
En anden god tradition 
vi har i sognene er, 
at vi alle mødes for at 
synge julen ind i 
Estruplund kirke. 
Det gør vi naturligvis 
også i år – vi er så 
heldige, at Olaf Madsen og Inger Lise Maarup vil lede os 
igennem aftenen. Menighedsrådet vil være vært med en 
forfriskning bagefter, som vi plejer.
Så mød op og bliv i dejligt julehumør.
			 
Menighedsrådsvalget 2024
Det er lykkedes os at finde medlemmer fra alle 4 sogne 
til menighedsrådet, som tidligere annonceret er det fra:
Holbæk: Elisabeth Boje, Else Svejgaard Poulsen, Poul 
Holm Poulsen
Udby: Visti Pedersen, Kirsten Pedersen, Anthon Tetsche
Voer: Karin Skouboe, Eva Juul Pedersen
Estruplund: Jens Jørgen Pedersen
I alt 9 medlemmer 
Vi kan være op til 12 medlemmer, hvilket vi har været i 
vores perioder af vores fælles menighedsråd. Vi er rigtig 
glade for, at vi er 9, da der er mange opgaver omkring 4 
kirker og 4 kirkegårde. 

Desværre har vi sagt farvel til 
2 medlemmer
Lene Knutsson fra Voer og Else Hougaard 
fra Estruplund. Vi takker jer for det 
arbejde, I har lagt i menighedsrådet – 
for gode input og ideer. 
			 
Vi siger samtidig velkommen 
til arbejdet til  3 medlemmer
Fra Udby:  Kirsten Pedersen og Anthon 
Tetsche, som tidligere har været med, 
så de kender lidt til det.
Fra Estruplund: Jens Jørgen Pedersen som er ny i vores 
sammenhæng. Vi glæder os til samarbejdet med jer. 
		
Menighedsrådsmøder 
Vi kan ikke nå indenfor deadline af kirkebladet at få til-
rettelagt menighedsrådsmøderne for næste år, da det nye 
menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent. 
Men hold øje med det på vores hjemmeside.
		  Karin Skouboe

Julekoncert med Norddjurskoret 
i Holbæk Kirke 3. december kl. 19.00



ØRSTED SOGN
www.oerstedkirke.dk
Inger Lise Gram
Sognepræst for 
Norddjurs Vestre Pastorat med 
primær funktion i Ørsted
tlf. 86 48 80 43
mobil: 42 53 82 63
mail: ilga@km.dk

Menighedsrådsformand: 
Marianne Boje, 
tlf. 61 71 86 81
mail: mhboje@gmail.com

Kirkegårdsleder: 
Lea Bergstrøm Bertelsen, 
tlf. 86 48 83 91, mobil: 40 22 73 91 
mail: oersted-kirkegaard@nrdn.dk

Kirkeværge: 
Navnet på den nye kirkeværge bliver offent-
liggjort på hjemmesiden efter konstitueringen 
den 19. november.

Brug hjemmesiden, 
så er du godt orienteret!
www.oerstedkirke.dk

www.facebook.com/oerstedkirke

ØRSTED SOGN

K yndelmisse 
Stadig flere kirker er begyndt at markere kyndelmisse, selvom det er over 
200 år siden, at kyndelmisse blev afskaffet som officiel helligdag i Danmark.
Hvis vi ser gudstjenestelisten for Norddjurs Vestre Pastorat igennem, ja, 
så fejrer vi den 2. februar kyndelmisse i ikke mindre end 8 af vores kirker.
Det får mig til her at skrive lidt om kyndelmisse kirkeligt og folkeligt.

Den 2. februar er det kyndelmisse, som betyder lysgudstjeneste og er en 
gammel festdag i kirken. Dagen markerer også efter folkelig skik, at vi nu 
er nået halvvejs gennem vinteren.

Jesus bliver vist frem
Selvom der ikke står noget i Bibelen om kyndelmisse, markerer dagen, at 
Jesus som spæd blev vist frem for Gud i templet. Kyndelmisse ligger 40 
dage efter jul, og ifølge Moseloven var kvinder nemlig urene indtil 40 dage 
efter, de havde født. Først derefter kunne de komme i templet med deres 
barn og blive renset, og det fortæller Lukasevangeliet, at Maria gjorde. 
Derfor kaldes dagen også Mariæ renselsesdag. 
Ved Marias renselse møder hun ifølge Lukasevangeliet den gamle mand 
Simeon i templet. Han kalder Jesus for et lys til åbenbaring for hedninge, 
og det er bl.a. derfor Marias renselse fejres med lystænding.
Kyndelmisse er altså en markering af Jesu lys i verden såvel som forårets lys 
i vintermørket.
De første vidnesbyrd om kyndelmissefejringer er fra tiden omkring 
år 385, hvor man i Jerusalem fejrede Marias renselsesfest 40 dage efter 
helligtrekongersnat. Denne nat regnede man nemlig dengang for dagen for 
Kristi fødsel.

Lysfest
Kyndelmisse stammer fra det latinske Missa Candelarum, som betyder 
lysmesse. Og i middelalderen var kyndelmisse en festdag, hvor man 
indviede de lys, som året igennem skulle bruges i kirken. 
Siden 1770 – Struensees helligdagsreform -  har dagen ikke været en officiel 
højtidsdag i Danmark, men i de senere år er – som allerede sagt - mange 
kirker igen begyndt at fejre kyndelmisse. Traditionen er måske på vej 
tilbage som en lysgudstjeneste, der handler om Jesus som det lys, der sejrer 
over mørket.

Kyndelmisse slår sin knude
Efter gammel folkelig skik fejrer vi til kyndelmisse også, at vi nu er 
nået halvvejs gennem vinteren, og at foråret og lyset derfor er på vej. På 
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landet var det statustid, og forrådet blev gjort op. Det fejrede man med 
Kjørmes-gilder, som var et sammenskudsgilde, hvor man spiste suppe, 
flæsk, pølser og pandekager. Menuen har varieret landet rundt. Visse 
steder mente man for eksempel at rigeligt med flæsk kunne modvirke 
rygsmerter, ligesom det andre steder var godt at spise af julebrødet, 
fordi det ville hindre hovedpine og hugormebid. Fælles for fejringen af 
vinteren var, at der blev drukket rigeligt af både øl, brændevin og kaffe. 
Derfor var kyndelmisse både lysfest og fællesspisning. 
I den danske digtning finder vi også kyndelmisse nævnt. I folkemunde 
kaldte man dagen for Kjørmes Knud, som betyder Kyndelmisse 
knude. Og når vi synger Kyndelmisse slår sin knude eller om Kjørmes 
Knud, i Blichers ”Det er hvidt herude” og Aakjærs ”Sneflokke kommer 
vrimlende”, så drejer det sig om den knude af frost, som vi kan opleve 
midt i vinterens mørke.

Dagen for kyndelmisse varsler vejret
Utallige traditioner og varsler er knyttet til kyndelmisse. Frugttræer 
kunne med fordel piskes med ris for at sikre en god høst, mente man, 
ligesom rituelle pløjninger skulle bringe held og fyldte lader. 
Gamle talemåder hedder, at hvis det skulle blæse så kraftig, at “18 
kællinger ikke kunne holde den 19. ved jorden”, eller “hvis lærken høres 
første gang til kyndelmissedag,” ville lunere tider snart være på vej. En 
anden talemåde hedder at “kyndelmisse-tø giver 100 læs hø”, hvad altså 
betød, at hvis det var tøvejr på kyndelmissedag, ville bonden få en god 
høst.

Kyndelmisse i Ørsted Kirke
Søndag den 2. februar kl. 19.00 fejrer vi kyndelmisse-gudstjeneste i Ørsted 
Kirke.
Det er gudstjeneste for dig, der har lyst til et åndehul midt i vinteren og et 
sted at hvile hjertet og finde mod.
Se omtale andet steds i bladet.

De bedste hilsner
Inger Lise Gram

Kst. sognepræst 
Inger Lise Gram 
ønsker glædelig jul 

Vi står på tærsklen til julemåneden 
– med juletraditioner og travlhed for 
at nå alle gøremål inden juleaften og 
de efterfølgende juledage.

Præsten går også en travl tid i møde, 
for i december er der ekstra mange 
arrangementer at tage vare på.
Der er juleoptakt i kirken for vug-
gestue og dagpleje, børnehaven og 
skolen.
Der er arrangementer for Hunting
ton-afsnittet på Tangkær og guds-
tjeneste i kirken for brugerne af 
Aktivitetscenteret på Skovvang og 
Kærvang.
I kirken holder vi Luciagudstjeneste, 
hvor kirkens korister og lokale børn 
glæder os med deres lyse stemmer. 
Organisten og kirkekoret skruer op 
for julestemningen med deres aften, 
hvor vi ”Synger julen ind”. Og der er 
adventstidens almindelige gudstje-
nester, juleaften og juledag.
Det er alt sammen noget, som jeg 
gerne vil deltage i. Hilse på og lære 
jer alle at kende!

Vi har ekstra meget brug for ju-
lens budskab om fred i år, hvor vi 
dagligt bliver mindet om krig og 
lidelse i verdens brændpunkter. At 
Gud lader sig føde som et barn i en 
stald i Betlehem er et budskab om, 
at barmhjertigheden er kommet til 
verden, og vi derfor skal give plads 
til fred, forsoning og tilgivelse.
Jeg håber, I vil bringe julens bud-
skab om fred med hjem i familien 
og videre ud i verden. Vi skal jo 
starte et sted, så hvorfor ikke starte 
hos os selv. 
Jeg ønsker alle en god jul 
og et godt nytår!  

Inger Lise Gram
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JULEKONCERT 
med Randers Kammerorkester og mezzosopran Andrea Pellegrini
Lørdag den 7. december kl. 19.30 i Ørsted Kirke  

Randers Kammerorkesters dirigent 
David Riddell fortæller:
Koncerten ”Julen har Englelyd” fav-
ner julens mirakel med toner fra 300 
års musik. Fra Bach’s Juleoratoriums 
fortryllende, virtuose arier, over ro-
mantikkens store vingefang til musik 
af i dag. Vi deler vores egne kæreste 
julesange og overraskes af julemu-
sik fra andre verdenshjørner, mens 
vi følges ad til hjerternes fest.
Koncerten er en del af en række på 
otte julekoncerter i otte forskellige 
kirker, der er blevet til som et resul-
tat af Elro-fondens engagerede og ge-
nerøse støtte. 
Der er fri entré til alle koncerter.

Luciagudstjeneste med luciaoptog 
Søndag den 15. december kl. 17.00 i Ørsted Kirke (Kl. 15.30 i Voer Kirke)  

En flok korister og lokale børn fra Ørsted 
sogn og Rougsø Nords 4 sogne har øvet Lu-
ciasangen og er klar til at give alle, der kom-
mer, en stemningsfuld oplevelse.
Vi synger adventstidens salmer og deler nog-
le ord og tanker med udgangspunkt i Bibelen 
og legenden om Lucia.

Inger Lise Gram og Kirsten Lundager

PS: børn fra 2. til 5. årgang vil modtage en 
invitation med oplysning om tilmelding 
via skolen.

Kirkebil til gudstjenester og sognearrangementer
Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: tlf. 86 48 60 99
eller Peter på 20 60 08 13  
Skal bestilles senest dagen før kl. 16.00. Bemærk: Ingen liftbus

Brug hjemmesiden, 
så er du godt orienteret!
www.oerstedkirke.dk

www.facebook.com/oerstedkirke

ØRSTED KIRKE
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Nytårsgudstjeneste 
Nytårsdag onsdag den 1. januar kl. 16.00 holder vi 
traditionen tro nytårsgudstjeneste i Ørsted Kirke 
ved kst. sognepræst Inger Lise Gram.
Vi byder året 2025 velkommen i en gudstjeneste, hvor vi takker for alt, hvad 
vi fik i det forgange år og lægger det nye år i Guds hænder, fordi vi - når alt 
kommer til alt og heldigvis - ikke selv har styr på liv og lykke.
Efter gudstjenesten ønsker vi hinanden Godt Nytår med bobler og kranse-
kage i våbenhuset. Alle er hjerteligt velkomne! 

Præst og menighedsråd

Høstkollekt
Ved høstgudstjenesten søndag 
den 29. september blev der samlet 
penge ind og efterfølgende solgt 
mad og dekorationer. 
Der indkom i alt kr. 6.345,00 til 
fordel for Folkekirkens Nødhjælp.

Kyndelmissegudstjeneste
Søndag den 2. februar kl. 19.00 

Den første søndag i februar fejrer vi kyndelmisse i Ørsted 
Kirke. Kyndelmisse er en smuk aften-gudstjeneste med le-
vende lys ude og inde.

Louise Negro, klassisk guitarist/Cand. musicae spiller og hjæl-
per os sammen med kirkesanger Tomas Christiansen med at 
få vintermånedernes mørke, modløshed og tristhed til at for-
svinde til fordel for lys og glæde. 
Selvom det er mørkt udenfor, skal vi nemlig stadigvæk kun-
ne mærke og forstå den glæde og det lys, som Jesus tændte i 
verden for os mennesker.

Det vil musikken og ordene hjælpe os med denne aften.
Inger Lise Gram

”Vi synger julen ind” 
Torsdag den 19. december kl. 19.00 i Ørsted Kirke   

Ifølge traditionen synger vi julen ind sidst i december med sang og 
fællessalmer.  I år er det torsdag den 19. december kl. 19.00. Ørsted 
Kirkes kor deltager.

Organist Henrik Høj Madsen
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Arrangementer i Sognegården Hvis ikke andet er anført, er der fri entré til alle arrangementer. (Kaffe kr. 25,-) ALLE er velkommen.

Jule-Café eftermiddag
Torsdag den 5. december kl. 14.00 i Sognegården
med organist og præst 

Vores flittige stab af frivillige hjælpere er atter på stikkerne og læg-
ger mange kræfter og kærlighed i, at denne eftermiddag bliver lige så 
festlig og fornøjelig som tidligere år.
Jule-Café-eftermiddagen er en både hyggelig og 
god tradition, hvor vi mødes til sang, et par gode 
historier og et veldækket kaffebord i adventstiden.
Man ved aldrig helt, hvad der sker. 
Dagens aktører holder kortene tæt til kroppen. 
Vi må vente tålmodigt i spænding ☺
Velkommen til alle, der kan lide sang og adventshygge.

”Mærket for livet”
Sogneaften med provst Anja Grønne Mathiassen    

Torsdag 
den 30. januar 
kl. 19.00
Vores nye provst for Nord-
djurs Provsti, Anja Grønne 
Mathiassen, kommer og hol-
der et foredrag om, hvad hun 
har lært af at bo 21 år i ud-
landet. Foredraget tager os 
fra Vestjylland til New York, 
New Zealand, Australien og 
ender i Norddjurs Provsti.

Foredraget handler om et liv, 
der ikke blev som forventet. 
Det fortæller samtidig om et 
anderledes, men menings-
fyldt præsteliv præget af 9/11 

i New York, jordskælv og terror i New Zealand samt oversvømmelser 
og skovbrande i Australien.

Selve foredraget vil kredse om spørgsmål som: Hvad gør det ved én at 
bo i et fremmed land? Hvor finder man et hjem? Og hvad betyder det 
egentlig ”at finde hjem”?

”Med kjole 
og krave”
Højskoleformiddag 
med Inger Lise Gram
Tirsdag den 25. februar 
kl. 9.30 

Erindringer og refleksioner over mø-
der med mennesker i mere end 33 år. 
Inger Lise Gram var i 32 år præst i De 
Fire Sogne – Virring-Essenbæk-Årslev 
og Hørning. Som hun humoristisk si-
ger, endte hun som ”den oversavede 
dame” de sidste 12 år, hvor der til hen-
des sognepræstestilling blev knyttet en 
funktion på 25% som hospitalspræst 
ved Regionspsykiatrien i Randers.
Mere end 32 år som sognepræst giver 
en lang række oplevelser og møder med 
mennesker i glæde og sorg. Denne for-
middag fortæller hun bl.a. også fra en 
længere praktikperiode som præst i det 
gamle Statsfængsel i Horsens.
Som hun siger, har det i alle hendes ak-
tive år handlet om at være til stede og 
nærværende for medmennesket – om 
det var i sognene, de enkelte hjem eller 
på en institution.
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Orientering fra Menighedsrådet

Menighedsrådsmøder 
i Sognegården

Menighedsrådsvalg
På valgforsamlingen den 17. september blev der valgt seks personer til menig-
hedsrådet og fem stedfortrædere. (Læs Knud Sejersens indlæg om valghand-
lingen og se navnene på de 11 personer andetsteds i bladet).
Jonna Haslund har, efter 16 år i menighedsrådet, valgt ikke at genopstille. En 
stor tak til Jonna for hendes store indsats og engagement i rådets arbejde. Jonna 
har i alle årene bestridt posten som kirkeværge og sekretær. Derudover har vi 
alle draget stor gavn af hendes store ekspertise indenfor mad, borddækning, 
køkkenindretning mm.. Et projekt Jonna også har fulgt til dørs er renoverin-
gen af kirken. Et kæmpe arbejde, som hun har stået i spidsen for. 
Jonna har lovet ikke at slippe os helt, idet hun gerne vil fortsætte som frivil-
lig hjælper og være med omkring pyntning af sognegården til de forskellige 
højtider.
Tusind tak for indsatsen Jonna.
Velkommen til Anni Vinter som nyt medlem af menighedsrådet. Vi glæder os 
til samarbejdet med dig.  Anni præsenterer sig selv andetsteds i bladet. 

Ved kirkeårets afslutning
Vi er snart ved årets sidste måned, og vi tager hul på et nyt kirkeår og byder 
samtidig velkommen til det nye menighedsråd, som tiltræder 1. søndag i ad-
vent. Vi kan se tilbage på et år med mange gode arrangementer i Kirke, Sog-
negård og Kirkeskov. Vi glæder os til at tage hul på 2025.

Glædelig jul og godt nytår
ønskes alle i Sognet, alle medarbejde-
re ved kirken og den flok af frivillige, 
der altid er klar til at hjælpe til ved ar-
rangementer. Tak for gode oplevelser 
sammen i året, der snart rinder ud. 
Vi ser frem til 2025 med forventning 
om gode og givende samvær i Kirke 
og Sognegård.

Marianne Boje                                                                                     
Menighedsrådsformand

Tirsdag den 7. januar kl. 19.00

Tirsdag den 18. februar kl. 19.00

Det nyvalgte menighedsråd
Fra venstre: Knud Sejersen Nielsen, Anni Vinther, Marianne Hørning Boje, Elsebeth Vegge Jakobsen, 
John Leander Mikkelsen, Jesper Stordal Poulsen.
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KFUM 
OG KFUK 
i Rougsø

Klub +80 årige 
i Genbrugens mødelokale hver fredag 
kl. 10.00 – 11.30. 
Kaffe, sang og fortælling.
Yderligere info ved formand 
Olaf Madsen mobil 23 26 50 43. 
Der gives dispensation for alder, så 
mød blot op. 
Velkommen til nogle hyggelige for-
middage. 

Generalforsamling i ROUGSØ 
KFUM & KFUK i Rougsø
Mandag den 17. februar 2025 
kl. 10.00 afholdes der generalforsam-
ling i Genbrugsens mødelokale. 
Dagsorden efter lovene.
Formand Olaf K. Madsen 
Mobil 23 26 50 43 

Præsentation af Anni 
– nyvalgt medlem af menighedsrådet
Mit navn er Anni Vinther, og jeg bor i Ørsted. Jeg har 2 børn og 
4 børnebørn. Jeg er uddannet gartner, et erhverv som har fyldt 
en stor del af mit arbejdsliv. Dog har jeg også ind i mellem arbej-
det som blandt andet chauffør, hvor jeg kørte bus og taxa. I de 
sidste 17 år af mit arbejdsliv har jeg arbejdet som støtteperson 
for mennesker med fysiske og psykiske udfordringer. Vi pas-
sede i fællesskab haven på Det Grønne Museum på Gl. Estrup.
Det frivillige arbejde har også gennem årene været en del af 
min fritid, og jeg sidder for tiden i bestyrelsen for Frivillighuset 
i Ørsted. Derudover kan jeg ind i mellem findes i Genbrugsen 
og på et gartnerhold på det Grønne Museum.
Jeg er stadig ansat på museet som afløser i butikken og i bil-
letlugen, et seniorjob jeg synes er meget hyggeligt.
Når jeg har brug for at slappe af, er det ofte med strikketøjet, 
en bog eller at lytte til musik.
Jeg ser frem til de nye udfordringer, som arbejdet i Menigheds-
rådet vil give mig.    

Valgforsamlingen 
den 17. september i Ørsted Sogn
Der mødte 35 stemmeberettigede op i Ørsted Sognegård til valgforsamling. 
Her blev der orienteret om menighedsrådets arbejde gennem de sidste fire 
år samt om planer og opgaver for fremtiden. 
Det blev også oplyst, hvordan valgforsamlingen skulle afvikles, og herefter 
præsenterede de foreslåede kandidater sig, og vi gik over til afstemningen.
Her blev Marianne Hørning Boje, Knud Sejersen Nielsen, Anni Vinther, 
Elsebeth Vegge Jakobsen, Jesper Stordal Poulsen og John Leander Mikkel-
sen valgt til det nye menighedsråd.
Som stedfortrædere blev valgt: Margrethe Boje og Kirsten Kopp Jensen, Ka-
ren Margrethe Jürgensen, Lars Nielsen og Mogens Høeg Hørning. 
Vi modtog ingen kandidatlister inden for den angivne tidsfrist, så der skulle 
derfor ikke afholdes afstemningsvalg i Ørsted Sogn. Den nye valgperiode 
starter den 1. december, og det nye menighedsråd konstituerer sig på et 
konstituerende møde den 19. november.
(Vi kan desværre ikke oplyse om udfaldet af konstitueringen i denne udgave 
af Kirkebladet, da deadline til trykkeriet var den 4. november).

Knud Sejersen, formand for valgudvalget
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FAUSING SOGN

FAUSING SOGN
www.norddjursvestrepastorat.dk

Konstitueret sognepræst 
Kirsten Lundager
mobil: 29 61 89 39
mail: 
kirsten.s.lundager@gmail.com

Konstitueret sognepræst 
Jan Schmidt 
mobil: 29 61 88 40
mail: 
janpeterchristian54@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Birthe Højvang Rasmussen, 
tlf. 6167 5935
mail: birthe.bhr@hotmail.com

Graver: 
Birthe, tlf. 25 67 73 71
Lise, tlf. 20 34 80 60
mail: fausingkirke@gmail.com

Kirkeværge: 
Karsten Rasmussen, tlf. 25701186
mail: karstenfausing@outlook.dk

KIRKEBIL 
til gudstjenester og 
sognearrangementer

Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: 
tlf. 86 48 60 99 
eller Peter på 20 60 08 13 
 
Skal bestilles senest dagen før 
kl. 16.00

Bemærk: 
Ingen liftbus

E t herrens år
Om ikke så længe tar vi hul på 2025. Vi lægger 2024 bag os.
 Vi kan ikke ændre på det. Det gamle år er historie, men en historie vi bærer 
med os. Så hvad, der har smertet os, har vi med ind i 2025. Ligesom alt dét, 
der har glædet os.  Det står ikke til at ændre, og det kommer aldrig mere igen. 
Vi har formodentlig alle sammen noget at fortryde, måske også nogle ubrugte 
muligheder. Men vi har forhåbentlig også alle sammen noget godt, vi kan putte 
i lommen og tage med os. 
”Vær velkommen, Herrens år!” – sådan synger vi det nye år i møde: I kirkerne, 
i TV og radio og rundt om i hjemmene.
Og hvis vi ta’r ordene for pålydende, så får vi jo sagt og sunget, at vi ønsker, at 
også 2025 skal blive et Herrens år.
Og det er da mærkeligt med det sprog: i andre sammenhænge betyder herrens 
noget andet: Ingen har lyst til at være ude i et herrens vejr, og hvis man er på 
herrens mark, så ved man hverken ud eller ind. 
Men ønsket om et Herrens år er positivt. Og Herren er ikke en hvilken som 
helst herre: det er, som salmen siger i dens 4. vers: ”Sandheds Gud; Nådens 
Gud; Fredens Gud; Fader-Gud.”
”Danskerne har fundet et nyt ord for deres tro” – sådan lød en overskrift.  Det 
nye ord er kulturkristen. Eller det er ikke et nyt ord. Det nye ligger i, at flere og 
flere vil vedkende sig at være det. Og er det så godt eller skidt? Tja… 
Men altså: flere og flere siger om sig selv, at de er kulturkristne. 
Der er næppe meget lidenskab i kulturkristendommen; det er vel nærmest 
sådan en kristendom light, men det er dog et udtryk for, at man føler sig 
hjemme i den kristne kulturarv. Og det er vel i grunden ikke så galt?
For hvor i alverden skal man ellers søge svar på alle de store og 
betydningsbærende spørgsmål: liv, fødsel sorg og død? Eller hvor i alverden 
skal man ellers søge kraft og styrke til at leve med, at der er så meget vi ikke 
kan få svar på?
Og hvor i alverden skulle man ellers hente sin åndelige udrustning?
For det er åndeligt udrustede, vi om lidt bevæger os ind i det Herrens år 2025.
Men derfor kan man nu godt være bekymret. Det er der ikke noget nyt i. 
Menneskers bekymring er ældre end Metusalem. 
Og verden er da også så meget værre nu end nogensinde før, er der nogen, der 
vil påstå. 
Og medierne gør, hvad de kan for at bære ved til den påstand.
Det er én af vore yndlingsforestillinger, at folk i gamle dage levede et fredeligt 
liv, der ikke var af lave.  
Jeg stødte på en gammel ægyptisk indskrift – 6000 år gammel. Den lød: 
”Verden er ved at udarte på det sidste. Der er tegn på, at jorden skal forgå. Børn 
adlyder ikke mere deres forældre… Det lakker åbenbart mod verdens ende.” 
Sådan er det bare, siger vi. – Men det er det jo ikke. 
Det er ét af de værste udsagn: Sådan er det bare… for det er at resignere og sige, 
at det kan der ikke gøres noget ved.
Men der kan altid gøres noget ved noget. 
Ikke ved fortiden, men ved nutiden og fremtiden. 
Vi er medforfattere til vores eget liv. Og til vores medmenneskes. Gid vi må 
gøre os umage..
Med ønsket om et godt og velsignet nytår

Kirsten Lundager
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Siden Sidst:
Den 17. september: Havde vi valg til menighedsrådet. Der var 3 som ønskede at 
fratræde og 1 som trak sig, på aftenen. Heldigvis lykkedes det, at få valgt 4 nye.

Den 23. oktober: Havde vi filmaften, sammen med borgerforeningen. Filmen 
hed Ustyrlig og handlingen omhandlede kvindehjemmet på Sprogø.
En lidt barsk film.

Den 30. oktober: Havde vi et brag af en efterårs-
koncert, i Fausing kirke, med Lene og Henrik. I år 
var det en Beatles koncert med titlen” ALL YOU 
NEED IS LOVE”.
Det blev en helt igennem fantastisk koncert, med 
en propfyldt kirke.

Den 3. november: Havde vi Allehelgen gudstjeneste, hvor vi mindedes de af-
døde i sognet.

Den 13. november: Afholdt vi en Børne- og Familiegudstjeneste, med titlen 
”HALLELUJA OG HOTDOGS”. Efter gudstjenesten var der hotdogs ved en 
pølsevogn uden for kirken.

Den 27. november: Afholdt vi vores årlige Julekoncert, med orkestret GLØØG, 
det blev en aften fyldt med stjernestøv og dejlig julemusik og en propfyldt kirke.

Nye menig-
hedsråds-
medlemmer:

Karsten Rasmussen
Jeg er 72 år og vokset op i Vivild og 
har boet i Fausing i 50 år.
Er uddannet Tømrer og Byggetekni-
ker, har tidligere haft egen tømrerfor-
retning i Fausing og senere ved et byg-
gefirma som servicemand.
Jeg er gift med Maja og vi har 2 børn 
som begge er døbt og konfirmeret i 
Fausing kirke.
Er i bestyrelsen for Fausing forsam-
lingshus som kasserer og har været 
det siden 1985.
Er ansat på Det Grønne Museum si-
den jeg gik på pension.

I ønskes alle 
en rigtig glædelig jul, 
samt et godt og 
lykkebringende 
nytår.
Fra menigheds-
rådet og ansatte 
ved kirken
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Katrine Bjørn Eskildsen
Jeg er vokset op i det sydjyske-tæt på marsken lidt udenfor Ribe. Mine foræl-
dre drev landbrug og interessen for det, og især malkekøerne startede tidligt. 
Jeg tog studentereksamen på Ribe katedralskole og rykkede derefter rødderne 
op, og tog til København for at uddanne mig til agronom.
Herefter  bød drømmejobbet sig i en landboforening ved Holstebro, hvor jeg 
arbejdede som kvægrådgiver nogle år. I 2016 traf jeg Jens, som satte en kæp 
i karriere-hjulet, men til gengæld kunne han tilbyde et liv på landet her på 
Djursland. Årene efter gik alting meget stærkt. I 2018 overtog vi Viballegård 
efter Jens̀ s forældre, og samme år kom vores første søn Peter, efterfulgt af lil-
lesøster Ester i 2020 og lillebror Niels i 2022. Efter et par begivenhed, har vi 
nu fundet fodfæste i at drive landbrug, have ansatte og være småbørnsfamilie. 
Mit job er nu begrænset til et deltidsjob. Jeg arbejder som kvægrådgiver i en 
lille privat rådgivningsvirksomhed, som jeg ejer sammen med 4 andre kolleger.
Som tilflytter føler jeg mig godt modtaget i Fausing, og jeg synes der er man-
ge gode traditioner og værdier jeg gerne vil bidrage til at vedligeholde. Jeg ser 
frem til at komme i gang med opgaverne i menighedsrådet, og ikke mindst 
glæder jeg mig til samarbejdet med de øvrige medlemmer.
TAK FOR VALGET.

Marianne Panduro Revshøi
Jeg kommer oprindeligt fra Åbyhøj. I 2005 flyttede jeg til Beder med mine 2 
sønner. Efter nogle år mødte jeg Niels og i 2020 købte vi en gård på Fausing 
mark. Jeg har haft hest siden min tidlige barndom, så det var en drøm der gik 
i opfyldelse, da vi flyttede ind med vores fire heste.Jeg bruger meget tid på til-
lidsbaseret hestetræning. Jeg har også tidligere trænet min hund i forskellige 
regier. For to år siden fik vi Ida, en dejlig schæferhundepige, som jeg også har 
trænet med.
Jeg har arbejdet 27 år som sagsbehandler i en faglig organisation i Aarhus, og 
siden 2021 har jeg arbejdet i en a-kasse i Aarhus, hvor jeg er forsikringsrådgi-
ver og planlægger. Mine sønner er for længst flyttet hjemmefra, så nu er det 
bare Niels, Ida, mig og vores to katte og fire heste, der bor på gården.
Interessen for Fausing kirke og menighedsrådets arbejde er opstået i takt med, 
at vi har involveret os mere og mere i foreningslivet og de sociale arrangemen-
ter i og omkring Fausing.
Jeg glæder mig til at komme i gang med at lære de øvrige menighedsrådsmed-
lemmer bedre at kende og begynde arbejdet i menighedsrådet. 

Inge Vissing
Jeg hedder Inge Vissing og er 62 år. Jeg bor i Liltved med min mand Morten 
og Mortens søn Rasmus.
Jeg glæder mig til at blive en del af Fausing Menighedsråd og være med til at 
bevare det gode arbejde og være en del af lokalsamfundet og kirken.
Fritiden går med familien og samvær med gode venner. Jeg holder meget af at 
lave mad og slapper vældig godt af med en god bog i hænderne.
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Rasmus Erik Simonsen
Mit navn er Rasmus Erik Simonsen, jeg bor på Engbakkevej Fausing, jeg er 67 
år gammel. Jeg har haft fornøjelsen af at bo på Djursland hele mit liv, hvor jeg 
e født og opvokset i den lille by Lundby. Gennem størstedelen af mit liv har jeg 
arbejdet som selvstændig handelsmand og vognmand, en rejse, der har givet 
mig mange erfaringer og minder.
For nylig trådte jeg ind i pensionisttilværelsen. I den nye fase af mit liv ønsker 
jeg at bidrage til det lokale menighedsråd, da jeg mener, det er afgørende at 
arbejde for at bevare den kirkelige og kulturelle arv, vi har i vores samfund.
Som en trofast tilhænger af kirken har jeg altid anerkendt dens betydning i 
vores liv og i vores fællesskab.
Jeg ser frem til at bruge mine erfaringer og være med til at styrke vores lokale 
menighed og fremme det fælles engagement i vores samfund. Jeg håber, at jeg 
kan være med til at skabe et rum, hvor alle kan føle sig velkomne og engage-
rede i den gode sag.

Aksel Ibsen
Jeg heder Aksel Ibsen og bor i Fausing, på en gård som jeg lejer.
Jeg kom fra Randers for godt 50 år siden. Jeg har været nabo til kirken lige siden.
Jeg har altid deltaget i byens liv og interesserer mig således også for historien 
og folkekirken.

Fausing menighedsråd består således af:
Katrine Bjørn Eskildsen – Inge Vissing – Karsten Henning Rasmussen 
– Marianne Panduro Revshøi – Birthe Højvang Rasmussen.

Suppleanter:
Rasmus Erik Simonsen og Aksel Ibsen.

Menighedsrådsmøder 
i 2025

14. januar, 11. marts, 8. april,
13. maj, 24. juni, 9. september,
7. oktober og 11. november.

Alle møderne afholdes i Fausing 
forsamlingshus kl. 18.00 

Der skal lyde en kæmpe stor tak, til 
de afgående menighedsråds medlemmer
Tak for det store arbejde i har 
lagt for dagen, jeres gode hu-
mør, jeres gode ideer, den tid i 
har brugt for fællesskabet i sog-
net og ikke mindst vores ind-
byrdes samarbejde.

I ønskes alt mulig godt og god 
vind fremover.

Kærlige hilsner
Birthe Højvang Rasmussen

Formand for 
Fausing menighedsråd.

SUPPLEANTER:
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Nytårs-
guds-
tjeneste 

Torsdag den 31. december 
kl. 14.00 i Fausing kirke
Nytårsgudstjeneste med bobler og 
kransekage. Kom og ønsk hinanden 
et godt nytår. 
Arrangementet er gratis.

Søndag den 1. december kl. 9.30 
holder vi adventsgudstjeneste, 
med en flot julepyntet kirke.

Tirsdag den 17. december kl. 19.30 

Der er julepyntet, med masser af levende lys. Dejlig julemusik, Jule-
salmer vi synger stående. Solosange med både klaver og orgel. Små 
læsninger ved præsten m.m.
Kom og nyd en meget stemningsfuld aften.
Der vil være et glas vin at gå hjem på. Alle er velkomne.
Arrangementet er gratis.

Kyndelmissegudstjeneste
Fausing kirke søndag den 2. februar kl. 17.00

Efter gudstjenesten inviterer menighedsrådet på varm suppe.
Alle er velkomne. Arrangementet er gratis.   Viet i Fausing kirke den 17. august 2024.      

Line Hjernøe Petersen og Andrei Balazs

Jule Evensong i Fausing kirke

Adventsgudstjeneste 24. december: 
Julegudstjeneste kl. 13.00 
i Fausing kirke



Hold øje med ”Kirkesiden”
i Lokalavisen Folkebladet, så er du 

godt orienteret om alle arrangementer
 i Norddjurs, samt 

om evt. ændringer og aflysninger.

18    September - november 2024

FÆLLES FOR ROUGSØ NORD, FAUSING OG ØRSTED

DECEMBER		  STED	 ARRANGEMENT

	 Søndag den 1. kl. 17.00		  Holbæk Kirke	 Familiegudstjeneste

	 Tirsdag den 3. kl. 19.00		  Holbæk Kirke	 Julekoncert med Norddjurskoret	

	 Torsdag den 5. kl. 14.00		  Ørsted Sognegård	 Jule-Café eftermiddag med præst og organist	

	 Lørdag den 7. kl. 19.30		  Ørsted Kirke	 JULEKONCERT med Randers Kammerorkester 
				    og mezzosopran Andrea Pellegrini	

	 Onsdag den 11. kl. 14.00		 Holbæk Sognegård	 Adventsmøde	

	 Tirsdag den 17. kl. 19.30    	 Fausing Kirke	 Evensong	

	 Torsdag den 19. kl. 19.00		 Estruplund Kirke	 Vi synger julen ind  	

	 Torsdag den 19. kl. 19.00		 Ørsted Kirke	 Vi synger julen ind	

	 JANUAR
	 Torsdag den 30. kl. 19.00	 Ørsted Sognegård	 ”Mærket for livet” Sogneaften med 
				    provst Anja Grønne Mathiassen	  

	 FEBRUAR							     

	 Tirsdag den 25. kl. 09.30		 Ørsted Sognegård 	 ”Med kjole og krave” 
				    Højskoleformiddag med Inger Lise Gram	

	 Tirsdag den 25. kl. 19.00		 Holbæk Sognegård	 Sogneaften om Astrid Lindgren	
 

ARRANGEMENTSKALENDER 
FOR ØRSTED, ROUGSØ NORD OG FAUSING

Læs mere om de enkelte arrangementer inde i bladet, på hjemmesiderne og på Facebook.

Kirkebil til gudstjenester og sognearrangementer
Ørsted, RougsøNord og Fausing:
Grethes Busser / Vivild Taxa: tlf. 86 48 60 99
eller Peter på 20 60 08 13 
 
Skal bestilles senest dagen før kl. 16.00
Bemærk: Ingen liftbus

Brug hjemmesiden, 
så er du godt orienteret!
www.oerstedkirke.dk

www.facebook.com/oerstedkirke

ØRSTED KIRKE
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DECEMBER 2024

Søndag den 1. dec.	 Fausing	 9.30	 1. søndag i advent 	 Kirsten Lundager	 Adventsgudstjeneste
		  Ørsted	 11.00		  Inger Lise Gram	 Kirkekaffe
		  Holbæk	 17.00		  Jan Schmidt	 Familiegudstjeneste
Søndag den 8. dec.	 Ørsted	 9.30	 2. søndag i advent	 Inger Lise Gram	  
		  Udby	 11.00		  Jan Schmidt		
Søndag den 15. dec.	 Voer	 15.30	 3. søndag i advent	 Kirsten Lundager og Inger Lise Gram	 Lucia
		  Ørsted	 17.00		  Inger Lise Gram og Kirsten Lundager 	 Lucia
Tirsdag den 17. dec.	 Fausing	 19.30			   Evensong
Søndag den 22. dec.	 Ørsted	 11.00	 4. søndag i advent	 Inger Lise Gram			 
Tirsdag den 24. dec.	 Fausing	 13.00	 Juleaften 	 Jan Schmidt
		  Estruplund	 13.00		  Kirsten Lundager
		  Voer	 14.15		  Kirsten Lundager
		  Ørsted	 14.30		  Inger Lise Gram
		  Udby	 15.15		  Jan Schmidt
		  Ørsted	 16.00		  Inger Lise Gram
		  Holbæk	 16.15		  Jan Schmidt	
Onsdag den 25. dec.	 Holbæk	 9.30	 Juledag	 Inger Lise Gram	
		  Ørsted	 11.00		  Inger Lise Gram
Torsdag den 26. dec.		 2. juledag  kl. 11.00 – Fælles pastoratsgudstjeneste i Auning med Lise Edelberg
Søndag den 29. dec.	 julesøndag  kl. 11.00 – Fælles pastoratsgudstjeneste i Udby med Jan Schmidt	
Tirsdag den 31. dec.	 Fausing	 14.00	 Nytår	 Jan Schmidt	 Nytårsgudstjeneste med 
						      bobler og kransekage	

JANUAR 2025
Onsdag den 1. jan.	 Ørsted	 16.00	 Nytårsdag	 Inger Lise Gram	 Nytårsgudstjeneste - se omtale	
		  Voer	 16.00		  Jan Schmidt	 Nytårsgudstjeneste - se omtale
Søndag den 5. jan.	 Ørsted	 11.00	 Helligtrekonger	 Inger Lise Gram	
		  Udby	 19.00		  Kirsten Lundager	
Søndag den 12. jan.	 Ørsted	 9.30	 1.s.e. Helligtrekonger	 Charlotte Bjarning Johansen	
		  Udby	 9.30		  Lise Edelberg
Søndag den 19. jan.	 Ørsted	 11.00	 2.s.e. Helligtrekonger	 Inger Lise Gram	 Kirkekaffe	
		  Udby	 11.00		  Jan Schmidt		
Søndag den 26. jan.	 Udby	 9.30	 3.s.e. Helligtrekonger	 Kirsten Lundager	
		  Ørsted	 11.00		  Inger Lise Gram			 

FEBRUAR 2025

Søndag den 2. feb.	 Udby	 15.00	 Kyndelmisse 	 Jan Schmidt	 Kyndelmissegudstjeneste
		  Fausing	 17.00		  Jan Schmidt	 Kyndelmissegudstjeneste - se omtale         
		  Ørsted	 19.00		  Inger Lise Gram	 Kyndelmissegudstjeneste - se omtale                   
Søndag den 9. feb.	 Udby	 9.30	 s.s.e. Helligtrekonger	 Charlotte Bjarning Johansen			 
		  Ørsted	 11.00		  Inger Lise Gram
Søndag den 16. feb.	 Ørsted	 9.30	 Septuagesima	 Inger Lise Gram				  
		  Udby	 11.00		  Kirsten Lundager
Søndag den 23. feb.	 Ørsted	   11.00	 Seksagesima	 Jan Schmidt	 Kirkekaffe			    
		  Udby	 14.00		  Jan Schmidt	

Gudstjenester 
i Ørsted, Holbæk, Udby, Voer, Estruplund og Fausing Kirke

Rougsø Nord og Fausing: 
Kirkekaffe efter alle gudstjenester.

NB! Vær opmærksom på, at der kan ske ændringer undervejs, 
så hold godt øje med Kirkesiden i Lokalavisen



Sidste frist for meddelelser til næste
kirkeblad er senest den 20. januar 2025
Skal afleveres til

Fausing Kirke:
Birthe Højvang Rasmussen,
Birthe.bhr@hotmail.com 
eller tlf. 61 67 59 35 

Kirkerne i Rougsø Nord: 
Menighedsrådsformand Karin Skouboe,  
formand@rougsoenord.dk 
eller tlf. 21 47 00 36

Ørsted Kirke: 
Kommunikationsmedarbejder 
Anne Sejersen, 
sejersenbodekrog@mail.tele.dk 
eller tlf. 20 35 50 04

Udgivet af menighedsrådene. 
Redigeret af kirkebladsudvalget.

Lay-out og tryk: 
NOTAT Grafisk, 86 48 16 00

Nyttige oplysninger

KORDEGNEKONTOR I AUNING
Al henvendelse vedrørende dåb, vielse, 
begravelse, konfirmation m.m.: 
Kordegn Lisa Boye Knudsen
Kordegnekontoret
Kirkevej 15, Auning
Tlf. 86 48 13 12 – mail lbk@km.dk 
Kontoret er åbent 
tirsdag-fredag kl. 9.00 -14.00.

FØDSEL
Præsten får direkte besked fra jordemoder 
om fødsel. Men ugifte forældre skal senest 
14 dage efter fødslen melde faderskabet på 
www.borger.dk 
Det er et resultat af den digitalisering 
Folketinget har besluttet.

NAVNGIVNING OG NAVNEÆNDRING 
skal på grund af samme lovgivning også 
foregå digitalt via www.borger.dk
 

GRATIS TILBUD for alle 
i Norddjurs Vestre Pastorats 13 sogne

Babysalmesang forår og efterår
Kontakt: Sangpædagog Charlotte Neumann på:
4093 5254 eller c.toftneumann@gmail.com

Torsdags Café 
i Genbrugsens mødelokale, Rougsøvej 122. 
(Café Grenaa - en del af KFUM ś sociale arbejde). 
HVER TORSDAG kl. 11.00 - 13.00. KOM OG VÆR MED i fællesskabet og få 
en snak. Der er kaffe på kanden og brød på bordet. Det er gratis og uden til-
melding. Else, Lene, Randi og Kirsten byder jer velkommen.

Præster og menighedsråd fra 
Ørsted, Rougsø Nord 

og Fausing ønsker alle 
en glædelig jul og 

et lykkebringende nytår.

Sorggruppe fortløbende
Kontakt: 
Præst, terapeut og sorggruppeleder 
Hanne Louise Eyermann på: 
2570 8028 eller 
eyermannhannelouise@gmail.com

Næste kirkeblad udkommer sidst i november.   
Uddeles i uge 48.


